SITUATION 4 - ANNEXE 3 BIS - ELEVE

A faire aprés la séance 2

Exercice 7

Exercice 8

Exercice 9

Exercice 10

CANOPE / IREM DE LYON

Compléte les égalités suivantes en t'aidant éventuellement du segment gradué suivant.

0 1

| | | | | | | | | | | | I

I | | | | | | | | | | | 1

l_; 2__ i__ 2__ l__ i__
6 12 3 12 3 12 B 12 3 12 6 12
Compléte les égalités.

8_4_ .. s_3 3_6_ .. 8_16
10 ... 20 12 .. 4 12 8 ..
4 6_.. 5_1

379 8 16 3"

Place le signe = ou = entre les fractions.

3 8 7B A3 4 10 20 18
4 8 3 5 1020 3 5 5 4
8 6 6 2 3 2 1 15 4 2
4 3 g 3 4 16 7 5 05
8 3 8 24 0 2 8 10

3 8 3 9 5 3 g 15

Compléte le tableau suivant en écrivant sur la méme ligne plusieurs écritures du méme nombre.

Ecriture avec
une partie entiére

Ecriture avec
une écriture fractionnaire

Ecriture avec
une autre écriture
fractionnaire

10

3
2+4
25
8
21
15
3
®* 10
38




